
 Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-16 - 2024
 
Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF
Diretor da Competição: Paulo Antonio Santos da Silva CBAt: 4361
Coordenador da Competição: Sidney de Andrade Mota CBAt: 6297

Resultados Oficiais

1ª Etapa

05/10/2024

5.000 metros Marcha Atlética masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
26.3 ºC 26.8ºC 40% - 36%

Clas Nº CBAT Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 13 134413 Marcus Vinícius Alves Meireles 17/06/2010 CASO 37.28.1 10
2º 10 135410 Keirrison de Franca Ananias 04/05/2011 ASCAPI 38.33.5 6
3º 14 135357 Jesse Ferreira Santana 25/08/2011 CASO 41.00.2 4
4º 33 135329 Gabriel dos Santos Macedo 26/02/2010 CASO 41.41.5 3

DNF 11 135359 Arthur Mendes Cardoso 25/08/2011 CASO RT. 54.7.5 -

Parciais
Nº Parcial Tempo

13 1.000m 6.46.6
13 2.000m 14.12.1

13 3.000m 21.52.3
13 4.000m 29.44.4

80 metros c/barreiras Pentatlo Feminino - Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
26.3 ºC 26.8ºC 40% - 36%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1ª 592 134175 Sarah Heloisa Araujo Assuncao 08/07/2009 CASO 17.9 307
2ª 269 135380 Anna Luiza Monteiro De Alcantara 21/10/2011 CASO 34.3 39

Lançamento do Disco – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
31.8 ºC 33.8ºC 20% - 22%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1ª 218 93863 Paloma dos Anjos Sena 24/04/2010 CASO 25,74 10
2ª 209 95388 Brenda Letícia de Souza Coelho 25/11/2010 CORGAMA 25,60 6
3ª 211 97032 Clara Keiko Pinheiro Omaki 03/09/2009 ABC 16,58 4
4ª 242 98207 Thalyssa Rawelly Santos da Silva 11/07/2009 CASO 14,93 3

Clas. N 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1ª 218 17,48 18,29 19,25 23,30 25,74 25,15
2ª 209 21,34 22,57 23,05 X 24,99 25,60
3ª 211 14,56 15,67 16,05 15,80 16,58 X



4ª 242 12,35 X 14,50 14,93 14,37 13,78

100 metros com barreira – Pentatlo - Masculino - Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
28.8 ºC 28.4ºC 31% - 32%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 599 135335 Fabricio Nunes Moura 22/09/2010 CASO 18.9 152
2º 290 134403 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/2010 CASO 19.9 38

Salto em Altura – Pentatlo – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
33º C 33.1º C 24% - 24%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1ª 592 134175 Sarah Heloisa Araujo Assuncao 08/07/2009 CASO 1,32 429
- 269 135380 Anna Luiza Monteiro De Alcantara 21/10/2011 CASO NM 0

Clas. Nº 1.20 1,23 1,26 1,29 1,32 1,35

1ª 592 - O O X X O X X O X X X
- 269 X r

300 metros com barreira - Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
30.6º C 30.7º C 24% - 26%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1ª 145 134688 Eduarda Ferreira Rodrigues Aragão 21/10/2010 ASCAPI 56.6 110
2ª 144 89730 Yzamara do Nascimento Ribeirão 09/12/2009 ASCAPI 58.3 6
3ª 295 96520 Lorrane Pereira da Silva 21/03/2011 CASO 1.02.3 4
4ª 904 135204 Luma Carolina de Almeida Ferreira 10/06/2011 CASO 1.05.5 3

300 metros com barreira - Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
30.7º C 30.9º C 24% - 26%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 615 95389 Cauã Cardoso Vieira 03/05/2010 CORGAMA 44.1 10
2º 590 98044 Arthur Sarmento Isaías 15/05/2010 ABC 47.7 6
3º 905 135303 Gustavo Campana M. de Souza 02/06/2011 CASO 49.5 4
4º 240 134722 Giovanni Gabriele Franchi Quintana 02/10/2010 CASO 53.7 3
5º 906 135208 João Pedro Marinho R. Albuquerque 05/11/2011 CASO 53.9 2
6º 893 135195 Lucas Gaioso Correia 25/06/2011 CASO 1.02.2 1

DQ 580 135529 Thiago dos Santos Limas 02/09/2011 CASO R. 22.6 -

Salto em Altura – Pentatlo – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
32 ºC 32º C 25% - 25%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 290 134403 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/2010 CASO 1,42 331



2º 599 135335 Fabricio Nunes Moura 22/09/2010 CASO 1,39 310

Clas. Nº 1.30 1,33 1,36 1,39 1,42 1,45

1ª 290 X X O O O X O O X X X
- 599 O X O X O X O X X X

75 metros rasos - Feminino – Semifinal

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
31º C 31º C 22% - 24%

1ª Série
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Qualif.

1ª 582 96215 Yasmin Luiza Fernandes de Oliveira 11/01/2011 ABC 10.3 Q
2ª 928 95391 Evellyn Thuany de Jesus 09/01/2010 CASO 11.2 Q
3ª 596 135373 Anne Karoline da Silva S. Fontoura 10/10/2011 CASO 12.4 -
4ª 915 Of. Gabriely da Silva Lima 17/12/2010 Reciclando Futuro 12.5 -
5ª 917 134790 Evellyn Laís Araújo Xavier 12/05/2012 Reciclando Futuro 13.1 -

2ª Série
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Qualif.

1ª 910 94849 Sofia Cassoli Araújo 13/05/2009 ABC 9.8 Q
2ª 907 89723 Ana Yasmin Nepomuceno 25/06/2009 IBRES 10.2 Q
3ª 886 98043 Hadassa Oliveira de Faria Souza 29/08/2011 ABC 10.4 q
4ª 914 94662 Alana Araújo dos Santos 13/01/2011 Reciclando Futuro 11.5 q
5ª 913 35351 Karolyne Dias de Almeida 12/04/2010 CASO 11.7 -
6 916 94663 Alessandra Fernandes Aquino 11/02/2011 Reciclando Futuro 12.4 -

3ª Série
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Qualif.

1ª 609 95837 Alice Romão Barros da Silva 13/05/2011 FMA 9.6 -
2ª 243 950449 Sophia Saraiva 21/05/2011 ASCAPI 11.3 Q
3ª 883 98045 Mariana Lacerda de Abreu 24/05/2011 ABC 11.3 -
4ª 889 135258 Maria Luisa Cesário Annoni 27/02/2011 CASO 11.3 Q
5ª 924 135345 Isabela Lima Lopes 02/03/2010 CASO 11.6 -
6 604 98206 Hellen Oliveira de Souza 10/02/2009 CASO 12.4

Arremesso do Peso – Pentatlo – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
31.4º C 33.2º C 20% - 21%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1ª 592 134175 Sarah Heloisa Araujo Assuncao 08/07/2009 CASO 7,91 394
2ª 269 135380 Anna Luiza Monteiro De Alcantara 21/10/2011 CASO 4,51 178

Clas. N 1º 2º 3º
1ª 592 7,42 7,50 7,91
2ª 269 4,51 3,75 4,32

Salto em Altura – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
33º C 39º C 23% - 13%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos



Clas. Nº 1.20 1,25 1,30 1,35 1,40 1,43

1ª 582 O O - X X O O O
2ª 888 O O O X O X X X
3ª 884 O X X X
4ª 911 X X O X X X
5ª 890 X r

Clas. Nº 1,46 1,49 1,52
1ª 582 X X O X O X r

Salto Triplo – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
34º C 36º C 26% - 23%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 631 95357 Wesley Barbosa de Oliveira 19/05/2010 CORGAMA 10,77 10

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1º 631 9,26 10,77 10,63 10,75 10,41 -

75 metros rasos – Masculino – Semifinal

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
30.5º C 30.7º C 14% - 10%

1ª Série

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos

1º 920 95421 Arthur Neves Cardoso dos Santos 13/12/2009 TORNADO 8.9 Q
2º 593 134678 Andre Afonso Souza da Silva 03/04/2009 CASO 8.9 Q
3º 927 94972 Hartur Bispo da Silva 21/06/2009 CASO 9.3 Q
4º 895 97028 Nicolas Pereira de Moraes 25/02/2010 ABC 9.3 q
5º 930 98052 Leonam da Cunha Freitas 03/01/2009 ABC 9.4 q
6º 922 - Vinícius Fernandes de Sousa 11/05/2010 TORNADO 10.6 -
7º 600 135332 Cleiton Ferreira Aroucha 16/07/2011 CASO 11.3 -

2ª Série

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos

1º 591 97456 Yuri da Silva Santos 22/07/2009 CASO 8.8 Q
2º 620 97031 Eduardo Mascucci Braga 23/03/2011 ABC 8.9 Q
3º 291 96521 Marcos Vinícius Campos de Freitas 06/08/2011 TORNADO 9.9 Q
4º 968 135379 Pedro Henrique de Paiva Silva 06/05/2009 CASO 10.2 -
5º 579 134475 Luiz Gustavo da Silva 11/01/2012 ASCAPI 11.2 -
6º 894 135202 João Guilherme Macedo França 29/02/2011 CASO 13.0 -

Arremesso do Peso – Pentatlo – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
36 ºC 36.6º C 13% - 11%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 290 134403 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/2010 CASO 6,53 280
2º 599 135335 Fabricio Nunes Moura 22/09/2010 CASO 5,94 245



Clas. N 1º 2º 3º
1º 290 X 5,73 6,53
2º 599 X 5,64 5,94

1.000 metros rasos - Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
31.9 ºC 32.1º C 23% - 23%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1ª 903 95041 Isabella Costa Coutinho 19/04/2010 ASCAPI 3.19.2 10
2ª 605 93820 Gabriela Beatriz Barros da Silva Souza 12/04/2010 CORGAMA 3.24.2 6
3ª 919 94739 Eloysa Mendes 04/11/2011 IBRES 3.39.7 4
4ª 601 86295 Laila do Livramento Pereira 28/01/2009 CASO 3.45.7 3
5ª 216 95204 Ana Clara Durães 03/03/2011 ASCAPI 3.55.6 2
6ª 130 85963 Mariana Marques Ferreira 01/09/2009 ASCAPI 4.02.7 1
7ª 217 95039 Clarissa Henhaku Kamayura 06/11/2011 ASCAPI 4.03.7 -

8ª 918 134810 Andressa Silva Rodrigues 26/05/2010
Reciclando

Futuro
4.04.4 -

9ª 914 94660 Alana Araújo dos Santos 13/01/2011
Reciclando

Futuro
4.07.3 -

10º 608 Moniky de Oliveira 01/09/2009 CORGAMA 4.24.6 -
11ª 909 90399 Anna Beatriz Vieira 02/09/2009 IBRES 4.54.6 -

DNF 908 Alice Nery Cardoso dos Santos 02/05/2012 Tornado RT 17.6 -
DNF 602 135343 Emanuelly Faustino Santana da Silva 30/07/2011 CASO RT 17.6 -

Parciais
Nº Parcial Tempo

903 400m 1.20.8
903 800m 2.38.0

Lançamento de Martelo – Masculino – Final 

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
37.7 ºC 36.9º C 16% - 18%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 891 134787 Henzo Gabriel Araujo 06/06/2009 CASO 14,73 10
2º 887 135536 Rair Monteiro da Silva 26/09/2011 CASO 11,25 6

Clas. N 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1º 891 10,32 13,29 10,79 14,73 X 7,79
2º 887 9,31 11,12 11,25 9,34 10,52 10,59

Salto em Altura – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
38.5 ºC 38.5º C 12% - 12%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 905 135303 Gustavo Campana Medeiros De Souza 02/06/2011 CASO 1,59 10
2º 631 95159 Wesley Barbosa de Oliveira 19/05/2010 CORGAMA 1,56 6
3º 898 135399 Eduardo Pacheco Machado 24/11/2010 ABC 1,40 4
4º 934 135350 Henry Gabriel da Silva de Santana 07/12/2010 CASO 1,30 3
5º 893 135195 Lucas Gaioso Correia 25/06/2011 CASO 1,30 2



- 885 135339 Samuel Bonesso Acioli Cesar 06/09/2010 CASO NM -
- 892 135205 Rafael Leonardo Fadul De Oliveira 03/05/2011 CASO NM -
- 894 135202 Joao Guilherme Macedo França 29/08/2011 CASO NM -

Clas. Nº 1.30 1,35 1,40 1,45
1º 905 - O X O O
2º 631 - O O O
3º 898 - O X O X X X
4º 934 O X X X
5º 893 X X O X X X
- 885 X X X
- 892 X X X
- 894 X X X

Clas. Nº 1,50 1,53 1,56 1,59
1º 905 O - X X O X O
2º 631 O - O X X -

Clas. Nº 1,62
1º 905 X X X
2º 631 X r

1.000 metros rasos – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
32.1 ºC 32.4º C 23% - 24%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 611 93829 Lucas Vieira dos Santos 01/03/2009 CORGAMA 3.00.4 10

2º 938 93862
Michael Brian da Rocha Lopes 
Silveira

12/02/2010 CASO 3.01.6 6

3º 612 95361 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/2010 CORGAMA 3.10.5 4
4º 613 97890 Samuel Oliveira da Costa 15/07/2011 CORGAMA 3.14.1 3
5º 931 134607 Lorenzo Godoy Petraconne 09/02/2011 CASO 3.14.6 2
6º 933 135235 Pedro Prudêncio Maurity 08/05/2009 ABC 3.15.1 1
7º 581 135408 Cauã de Franca Ananias 04/05/2011 ASCAPI 3.26.2 -
8º 897 135321 Guilherme Massuci Braga 01/07/2009 ABC 3.26.8 -
9º 598 135376 João Pedro Carvalho Punciano 23/01/2009 CASO 3.35.5 -

10º 937 135213 Lucas Vinícius dos Santos Moreira 04/05/2010 CASO 3.53.4 -
11º 10 135410 Keirrison de Franca Ananias 04/05/2011 ASCAPI 4.01.8 -

DNF 923 96518 Everton Mendes de Almeida 05/11/2010 Torrnado RT 17.6 -

Parciais
Nº Parcial Tempo

611 400m 1.16.7

611 800m 2.31.6

Lançamento do Disco – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
38º C 38º C 10% - 13%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos



1º 935 135356 Jorge Daniel Mariano 13/07/2010 CORGAMA 38,56 10
2º 936 90939 Guilherme Barbosa Silva Rodrigues 17/12/2009 CORGAMA 27,97 6
3º 941 92879 Davi Ferreira de Jesus 25/08/2009 CASO 26,69 4
4º 939 135216 Gabriel dos SantosSilva 26/11/2010 CASO 22,44 3
5º 912 35367 Kevin Rodrigues de Aguiar 13/09/2010 CASO 17,30 2
6º 926 135326 João Vitor Santos Coelho 08/04/2010 CASO 15,75 -
7º 932 135360 Carlos Eduardo da Silva Dias 05/07/2010 CASO 6,44 -
8º 892 135205 Rafael Leonardo Fadul de Oliveira 03/05/2011 CASO 5,99 -

Clas. N 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1º 935 34,76 X X 36,88 33,66 38,56
2º 936 26,41 X 27,97 27,58 25,05 27,94
3º 941 24,84 26,69 X X 26,53 25,77
4º 939 22,44 20,02 X 18,37 X 18,86
5º 912 12,93 13,69 16,19 16,84 16,34 17,30
6º 926 15,12 13,55 X 13,16 10,85 15,75
7º 932 X 6,44 6,40 6,20 4,34 5,68
8º 892 5,99 X 4,58 5,99 X 5,70

75 metros rasos – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
32.6º C 31.9º C 23% - 23%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 920 95421 Arthur Neves Cardoso dos Santos 13/12/2009 TORNADO 8.7 10
2º 593 134678 Andre Afonso Souza da Silva 03/04/2009 CASO 8.8 6
3º 591 97456 Yuri da Silva Santos 22/07/2009 CASO 8.9 4
4º 620 97031 Eduardo Mascucci Braga 23/03/2011 ABC 9.0 3
5º 927 94972 Hartur Bispo da Silva 21/06/2009 CASO 9.2 2
6º 930 98052 Leonam da Cunha Freitas 03/01/2009 ABC 9.3 1
7º 895 97028 Nicolas Pereira de Moraes 25/02/2010 ABC 9.3 -
8º 291 96521 Marcos Vinícius Campos de Freitas 06/08/2011 TORNADO 9.5 -

75 metros rasos - Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
31.9º C 32.4º C 23% - 23%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1ª 910 94849 Sofia Cassoli Araújo 13/05/2009 ABC 9.9 10
2ª 907 89723 Ana Yasmin Nepomuceno 25/06/2009 IBRES 10.2 6
3ª 582 96215 Yasmin Luiza Fernandes de Oliveira 11/01/2011 ABC 10.4 4
4ª 883 98045 Mariana Lacerda de Abreu 24/05/2011 ABC 11.0 3
5ª 889 135258 Maria Luisa Cesário Annoni 27/02/2011 CASO 11.6 2
6ª 914 94662 Alana Araújo dos Santos 13/01/2011 Reciclando Futuro 11.7 1
7ª 928 95391 Evellyn Thuany de Jesus 09/01/2010 CASO 11.8 -
8ª 243 950449 Sophia Saraiva 21/05/2011 ASCAPI 11.9 -

2ª Etapa

06/10/2024

3.000 metros Marcha Atlética - Feminino – Final



Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
26.6º C 27º C 33% - 33%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 902 85962 Mychelle R.De Souza 02/04/2009 ASCAPI 16.05.3 10

2º 959 93820
Gabriela Beatriz Barros da Silva 
Souza

12/04/2010 CORGAMA 16.28.2 6

3º 901 89727 Jullya F.M.Lisboa 06/04/2009 ASCAPI 17.14.2 4
4º 899 96072 Ana Luiza N.Nacimento de Oliveira 24/11/2011 ASCAPI 18.19.7 3
5º 946 95543 Iasmim Raquel de Jesus Silva 10/01/2009 CASO 18.40.8 2
6º 900 843770 Anna Louise R.Soarea 19/05/2009 ASCAPI 18.54.6 -
7º 949 96071 Ana Luiza da Cruz Silva Cavalcante 25/03/2011 CASO 18.11.5 1

8º 943 135343
Emanuelly Faustino Santana da 
Silva

30/07/2011
CASO

24.09.3 -

DNF 954 135325
Iasmin Evangelista Goncalves da 
Costa

14/05/2011 CASO RT 17.6 -

Parciais
Nº Parcial Tempo

902 1.000m 5.07.3

902 2.0800m 1.33.4

Arremesso de Peso – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
30.5º C 27.7º C 33% - 32%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 972 92882 João Guilherme Santos Araujo 27/06/2009 CASO 10,24 10
2º 939 135216 Gabriel dos Santos Silva 26/11/2010 CASO 8,87 6
3º 981 135398 Davi Henrique Cirino Mote Pinto 12/10/2009 ABC 8,79 4
4º 935 135336 Jorge Daniel Mariano 13/07/2010 CORGAMA 8,39 3
5º 964 135393 Arthur Riker Muniz 23/12/2010 CORGAMA 8,33 2
6º 942 135160 Miguel de Sousa Braga dos Santos 18/09/2010 ASCAPI 7,84 1
7º 887 135536 Rair Monteiro da Silva 26/09/2011 CASO 6,93 -
8º 926 135326 João Vitor Santos Coelho 08/04/2010 CASO 6,84 -
9º 885 135339 Samuel Bonesso Acioli Cesar 06/09/2010 CASO 5,63 -

Clas. N 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1º 972 9,79 9,75 9,80 9,93 10,11 10,24
2º 939 7,08 8,52 8,87 8,45 8,66 8,63
3º 981 8,47 8,56 8,60 8,79 8,70 X
4º 935 8,09 8,39 6,85 8,07 7,77 7,68
5º 964 X 7,69 7,24 7,74 8,33 X
6º 942 X 6,85 7,78 7,76 7,58 7,84
7º 887 6,93 6,46 6,52 6,55 6,24 6,20
8º 926 5,79 X 6,00 5,91 6,84 6,78
9º 885 X 5,14 5,63

Salto em Distância – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
28.4º C 33º C 33% - 33%



Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 983 92729 Thamires Costa da Silva 30/08/2011 IBRES 4,27 10
2º 907 89723 Ana Yasmin Nepomuceno 25/06/2009 IBRES 4,16 6
3º 955 134669 Adrielly Victoria Oliveira Cunha 17/06/2009 ASCAPI 3,92 4
4º 984 135400 Luiza Oiring de Sousa 30/10/2010 ABC 3,84 3
5º 883 98045 Mariana Lacerda de Abreu 24/05/2011 ABC 3,67 2
6º 958 135331 Samyra Pereira Dutra de Barro 21/09/2009 CASO 3,56 1
7º 961 Of. Moniky de Oliveira 01/09/2009 CORGAMA 3,54 -
8º 890 135304 Beatriz de Oliveira Braga 27/09/2011 CASO 2,99 -
9º 954 135325 Iasmin Evangelista Gonçalves da Costa 14/05/2011 CASO 1,71 -

Clas. N 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1º 983 3,73 4,27 3,86 4,10 4,20 4,05
2º 907 4,08 3,32 3,52 3,88 3,85 4,16
3º 955 3,67 3,80 3,55 3,72 3,45 3,92
4º 984 3,69 3,84 X X 3,49 3,55
5º 883 3,51 3,19 3,67 3,53 3,56 3,47
6º 958 3,56 3,41 2,67 3,39 3,03 3,05
7º 961 3,54 3,26 2,89 X 3,30 3,17
8º 890 2,55 2,99 X 1,96 X 2,96
9º 954 X 1,71 X

250 metros rasos - Feminino – Semifinal

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
27.2º C 27.5º C 35% - 35%

1ª Série
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Qualif.

1ª 910 94849 Sofia Cassoli Araújo 10/04/2010 ABC 36.7 Q
2ª 983 92729 Thamires costa da Silva 30/08/2011 IBRES 37.3 Q
3ª 999 95446 Júlia Vitória da Silva Cardoso 17/09/2010 CASO 37.9 Q
4ª 995 98043 Hadassa Oliveira de Faria Souza 29/08/2011 ABC 40.3 q
5ª 988 135110 Beatriz Rocha Pereira 20/02/2009 Reciclando Futuro 42.3 -
6ª 975 132373 Anne Karoline da Silva Santos F. 10/10/2011 CASO 45.0 -
7ª 990 94663 Alessandra Fernandes Aquino 11/02/2011 Reciclando Futuro 46.7 -
8ª 991 134790 Evellyn Laís Araújo Xavier 12/05/2012 Reciclando Futuro 48.8 -

2ª Série
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Qualif.

1ª 919 94739 Eloysa Mendes 04/11/2011 IBRES 35.2 Q
2ª 977 95837 Alice Romão Barros da Silva 13/05/2011 CMA 35.4 -
3ª 996 94660 Alana Araújo dos Santos 13/01/2011 Reciclando Futuro 38.9 Q
4ª 997 132204 Luma Carolina de Almeida Ferreira 10/06/2011 CASO 39.0 Q
5ª 992 134810 Andressa Silva Rodrigues 26/05/2010 Reciclando Futuro 41.6 q
6ª 984 135400 Luiza Oiring de Sousa 30/10/2010 ABC 42.6 -
7ª 989 94658 Gabrielly da Silva Lima 17/12/2010 Reciclando Futuro 45.4 -
8ª 994 98206 Hellen Oliveira de Souza 10/02/2009 Reciclando Futuro 46.3 -

250 metros rasos - Masculino – Semifinal

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
27.6º C 28.1º C 35% - 32%

1ª Série



Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Qualif.
1º 973 87774 Samuel Barbosa dos Santos 08/05/2009 CMA 29.3 -
2º 965 134678 Andre Afonso Souza 03/04/2009 CASO 30.8 Q
3º 920 95421 Arthur Neves Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 31.3 Q
4º 895 97028 Nicolas Pereira de Morais 15/02/2010 ABC 31.6 Q
5º 938 93862 Michel Brian da Rocha Lopes S. 12/02/2010 CASO 32.0 q
6º 993 135557 Lucas Nogueira Silva de Miranda 05/10/2010 CASO 35.9 -
7º 950 134475 Luiz Gustavo da Silva 11/01/2012 ASCAPI 39.0 -

2ª Série
Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Qualif.

1º 927 94912 Harthur Bispo da Silva 21/06/2009 CASO 32.3 Q
2º 968 95361 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/2010 CORGAMA 33.3 Q
3º 933 135235 Pedro Prudencio Maurity 08/05/2009 ABC 33.7 Q
4º 896 135379 Pedro Henrique de Paiva Silva 06/05/2009 CASO 34.5 -
5º 987 96521 Marcos Vinícius Campos de Freitas 05/06/2011 Tornado 35.5 q
6º 960 135363 Nuno Guilherme Nunes da Silva J. 19/07/2010 CASO 40.1 -
7º 978 135332 Cleiton Ferreira Aroucha 16/07/2011 CASO 43.4 -

1.000 metros com obstáculos - Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
28.1º C 28.4º C 32% - 32%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1ª 903 95041 Isabella Costa Coutinho 14/04/2010 ASCAPI 3.45.7 10
2ª 948 98078 Jhenifer N. dos Santos 25/09/2009 ASCAPI 4.00.6 6
3ª 952 98130 Eduarda Ferreira Rodrigues Aragão 21/10/2010 ASCAPI 4.17.1 4
4ª 988 135110 Beatriz Rocha Pereira 20/02/2009 Reciclando Futuro 4.35.5 3
5ª 900 843770 Anna Louise R. Soares 19/05/2009 ASCAPI 4.42.5 -
6ª 947 85964 Geovana Rodrigues De Souza 22/06/2009 ASCAPI 4.49.4 -
7ª 980 96520 Lorrane Pereira da Silva 21/03/2011 CASO 5.28.4 2

Lançamento do Dardo – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
33º C 35.7º C 32% - 26%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos

1º 963 96522
Maria Gabrielly Dias Dourado 
Sande

05/02/2010 CORGAMA 21,34 10

2º 592 134175 Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 CASO 21,00 6

3º
969 135221 Eduarda Ferreira Rodrigues 

Aragão
21/10/2010 ASCAPI 19,63 4

4º 692 90758 Yasmin Pereira Vasconcelos 30/03/2009 ABC 16,17 3
5º 967 98207 Thalyssa Rawelly Santos da Silva 11/07/2009 CASO 16,02 2
6º 1000 97032 Clara Keiko Pinheiro Omaki 03/09/2009 ABC 13,43 1
7º 945 95047 Noemi Hermes Nascimento 05/02/2010 ASCAPI 13,19 -
8º 944 135348 Isabelle da Costa Rodrigues 05/05/2010 ASCAPI 12,75 -

Clas. N 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1º 963 21,03 19,00 14,07 X X 21,34

Nº Parciais Tempo

948 400m 1.31.1
913 800m 2.59.7



2º 592 17,78 19,82 21,00 18,87 20,08 20,54
3º 969 18,45 19,63 19,10 16,00 16,27 16,73
4º 692 13,57 16,17 14,28 15,16 11,83 13,33
5º 967 16,02 X X 14,89 X X
6º 1000 10,56 9,35 13,14 12,58 13,43 12,03
7º 945 12,14 10,70 13,19 11,00 9,93 9,25
8º 944 12,75 10,29 9,57 10,85 10,93 10,52

Salto em Distância – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
33.1º C 35.4º C 27% - 27%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 897 135321 Guilherme Massuci Braga 01/07/2009 ABC 5,65 10
2º 684 135381 Davi da Costa Fernandes 05/09/2009 CORGAMA 5,48 6
3º 620 97031 Eduardo Massucci Braga 23/03/2011 ABC 5,39 4
4º 981 135398 Davi Henrique Cirino Mote Pinto 12/10/2009 ABC 5,35 3
5º 922 Of. Vinicius Fernandes de Sousa 15/05/2010 CORGAMA 4,71 -
6º 941 92879 Davi Ferreira de Jesus 25/08/2009 CASO 4,62 2
7º 951 135344 Vitor Daniel Alves de Sousa 03/10/2010 CASO 4,05 1
8º 957 135408 Caua de Franca Ananias 04/05/2011 ASCAPI 3,91 -
9º 294 135533 Willian Silva Gomes 30/07/2009 CASO 3,80 -

10º 937 135213
Lucas Vinicius dos Santos 
Moreira

04/05/2010 CASO 3,68 -

11º 982 135330 Deryck Dias dos Santos Pereira 19/11/2010 CASO 3,18 -

12º 986 135205
Rafael Leonardo Fadul de 
Oliveira

03/05/2011 CASO 2,73 -

Clas. N 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1º 897 5,10 5,22 4,26 5,42 5,65 5,35
2º 684 5,48 5,39 5,23 5,06 5,44 5,28
3º 620 4,05 4,09 X 5,34 5,39 X
4º 981 5,05 4,86 5,17 5,05 5,12 55,35
5º 922 4,23 4,58 4,01 4,32 4,62 4,71
6º 941 4,49 4,62 4,58 4,62 4,37 4,45
7º 951 4,05 X 3,78 3,59 3,85 4,00
8º 957 3,07 3,59 3,91 3,77 3,93 3,79
9º 294 3,67 3,77 3,80

10º 937 3,32 3,68 3,50
11º 982 3,18 3,07 2,22
12º 986 2,53 2,73 X

1.000 metros com obstáculo - Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
28.6º C 28.8º C 32% - 32%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 970 93829 Lucas Vieira dos Santos 01/03/2009 CORGAMA 2.53.3 10
2º 971 97890 Samuel Oliveira da Costa 15/07/2011 CORGAMA 3.31.1 6
3º 979 135376 Joao Pedro Carvalho Punciano 23/01/2009 CASO 3.40.7 4
4º 957 135408 Caua de Franca Ananias 04/05/2011 ASCAPI 3.43.7 3

DNF 953 135410 Keirrison de Franca Ananias 04/05/2011 ASCAPI RT17.6 2



Salto em distância – Pentatlo – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
33.1º C 33.2º C 31% - 31%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1ª 592 134175 Sarah Heloisa Araujo Assuncao 08/07/2009 CASO 3,57 214
- 269 135380 Anna Luiza Monteiro De Alcantara 21/10/2011 CASO r -

Clas. N 1º 2º 3º
1ª 592 3,57 3,55 3,48
- 269 r

80 metros com barreiras – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
29.1º C 29.3º C 32% - 32%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1ª 687 96519 Kamilly Vitória Bomtempo Silva 18/02/2010 CORGAMA 15.2 10
2ª 985 92728 Thays Silva da Costa 16/06/2010 IBRES 16.3 6
3ª 956 89730 Yzamara do Nascimento Ribeiro 29/12/2009 ASCAPI 16.6 4

100 metros com barreiras - Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
29.5º C 29.6º C 32% - 32%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 973 87774 Samuel Barbosa dos Santos 08/05/2009 FMA 14.3 -
2º 615 95389 Cauã Cardoso Vieira 03/05/2010 CORGAMA 15.3 10
3º 974 97456 Yuri da Silva Santos 22/07/2009 CASO 15.9 6
4º 590 98044 Arthur Sarmento Isaias 15/05/2010 ABC 16.0 4
5º 976 134722 Giovanni Gabriele Franchi Quintana 02/05/2010 CASO 20.8 3

Salto em distância – Pentatlo – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
38.1º C 38.3º C 23% - 23%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 290 134403 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/2010 CASO 4,68 323
2º 599 135335 Fabricio Nunes Moura 22/09/2010 CASO 4,63 313

Clas. N 1º 2º 3º
1º 290 4,54 4,68 4,40
2º 599 X 4,63 4,43

250 metros rasos - Feminino – Final

Nº Parciais Tempo

970 400m 1.05.9
970 800m 2.15.4



Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
28.9º C 29.13º C 32% - 22%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 919 94739 Eloysa Mendes 04/11/2011 IBRES 35.3 10
2º 910 94849 Sofia Cassoli Araújo 10/04/2010 ABC 36.4 6
3º 983 92729 Thamires costa da Silva 30/08/2011 IBRES 37.7 4
4º 997 132204 Luma Carolina de Almeida Ferreira 10/06/2011 CASO 39.9 3
5º 995 98043 Hadassa Oliveira de Faria Souza 29/08/2011 ABC 40.4 2
6º 996 94660 Alana Araújo dos Santos 13/01/2011 Reciclando Futuro 41.4 1
7º 992 134810 Andresssa Silva Rodrigues 26/05/2010 Reciclando Futuro 43.1 -

DNS 999 95446 Júlia Vitória da Silva Cardoso 17/09/2010 CASO - -

250 metros rasos - Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
28.7º C 29.13º C 32% - 22%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 920 95421 Arthur Neves Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 30.7 10
2º 965 134678 Andre Afonso Souza 03/04/2009 CASO 30.8 6
3º 938 93862 Michel Brian da Rocha Lopes S. 12/02/2010 CASO 31.8 4
4º 927 94912 Harthur Bispo da Silva 21/06/2009 CASO 31.8 3
5º 968 95361 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/2010 CORGAMA 33.1 2
6º 933 135235 Pedro Prudencio Maurity 08/05/2009 ABC 33.5 1
7º 895 97028 Nicolas Pereira de Morais 15/02/2010 ABC 34.2 -

DNS 987 96521 Marcos Vinícius Campos de Freitas 05/06/2011 Tornado - -

800 metros rasos – Pentatlo – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
29.9º C 29.9º C 31% - 31%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1ª 592 134175 Sarah Heloisa Araujo Assuncao 08/07/2009 CASO 3.37.4 97
- 269 135380 Anna Luiza Monteiro De Alcantara 21/10/2011 CASO - -

Lançamento do Dardo – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
36.5º C 39º C 24% - 23%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1º 936 90939 Guilhermy Barbosa Silva Rodrigues 17/12/2009 CORGAMA 37,65 10
2º 998 15315 Carlos Augusto Bispo dos Santos 10/11/2011 CASO 26,62 6
3º 942 135160 Miguel de Sousa B. dos Santos 18/09/2010 ASCAPI 24,11 4
4º 898 135399 Eduardo Pacheco Machado 24/11/2010 ABC 23,14 3
5º 972 92882 João Guilherme Santos Araujo 27/06/2009 CASO 20,93 2
6º 912 35367 Kevin Rodrigues de Aguiar 13/09/2010 CASO 20,15 1
7º 964 135393 Arthur Riker Muniz 23/12/2010 CORGAMA 19,89 -
8º 932 135360 Carlos Eduardo da Silva Dias 05/07/2010 CASO 9,43 -

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º

Nº Parciais Tempo

592 400m 1.34.3



1º 936 35,36 35,20 34,17 35,57 X 37,65
2º 998 21,99 X 19,97 24,45 26,62 22,06
3º 942 X 22,73 24,00 X 23,85 24,11
4º 898 21,84 21,56 20,34 18,80 20,86 23,14
5º 972 X 20,11 20,93 X 15,60 15,38
6º 912 X X X X 15,82 20,15
7º 964 X X X 18,30 X 19,89
8º 932 8,50 9,13 9,43 9,00 7,70 7,90

Arremesso de Peso – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
34.8º C 35.7º C 26% - 23%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Marca Pontos
1ª 966 93863 Paloma dos Anjos Sena 24/04/2010 CASO 9,01 10
2ª 963 96522 Maria Gabrielly Dias Dourado Sande 05/02/2010 CORGAMA 8,13 6
3ª 692 90758 Yasmin Pereira Vasconcelos 30/03/2009 ABC 7,59 4
4ª 969 135221 Maria Eduarda Moura de Jesus 30/07/2011 CASO 6,96 3
5ª 962 95388 Brenda Letícia de Sousa Coelho 25/11/2010 CORGAMA 5,19 2

Clas. Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º
1ª 966 8,47 8,98 9,01 8,23 8,45 8,91
2ª 963 6,84 8,08 8,13 7,75 6,88 7,53
3ª 692 6,55 6,37 7,23 7,59 6,46 7,55
4ª 969 6,96 X 6,10 6,74 X 6,78
5ª 962 3,92 3,54 5,19 4,90 5,04 4,84

800 metros rasos – Pentatlo – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
31.9º C 32.3º C 26% - 24%

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube Tempo Pontos
1º 290 134403 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/2010 CASO 2.41.7 118
2º 599 135335 Fabricio Nunes Moura 22/09/2010 CASO 2.43.1 107

Revezamento 4x75 metros – Feminino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
31.3º C 31.8º C 31% - 30%

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos

1ª

582 96215 Yasmin Luiza Fernandes de Oliveira 11/01/2011

ABC 40.7 20
910 94849 Sofia Cassoli Araújo 13/05/2009
995 98043 Hadassa Oliveira de Faria Souza 29/08/2011
984 135400 Luíza Oiring de Souza 30/10/2010

2ª 907 89723 Ana Yasmin Nepomuceno 25/06/2009 IBRES 40.7 12
983 92729 Thamires Costa da Silva 20/08/2011

Nº Parciais Tempo

599 400m 1.16.7



919 94739 Eloysa Mendes 04/112011
985 92728 Thays Silva da Costa 02/09/2009

3ª

687 96519 Kamilly Vitória Bomtempo Silva 18/02/2010

CORGAMA 44.5 8961 Of Moniky de Oliveira 01/09/2009
963 96522 Maria Gabrielly Dias Dourado S. 05/02/2010
959 93820 Gabriela Beatriz Barros da Silva Souza 12/04/2010

4ª

975 135373 Anne Karoline da Silva Santos F. 10/10/2011

CASO 47.0 6980 96520 Lorrane Pereira da Silva 29/03/2011
592 134175 Sara Heloísa Araújo Assunção 08/07/2011
997 135204 Luma Carolina de Almeida Ferreira 10/06/2011

5ª

988 135110 Beatriz Rocha Pereira 20/02/2009
Reciclando

Futuro
47.5 4996 94660 Alana Araújo dos Santos 13/01/2011

991 134790 Evellyn Lais Araujo Xavier 12/05/2012
992 134810 Andressa Silva Rodrigues 26/05/2010

6ª

952 134688 Eduarda Ferreira Rodrigues Aragão 26/11//2008

ASCAPI 52.3 2217 95039 Clarissa Henhaku Kamayura 06/04/2011
948 98078 Jhenifer N. dos Santos 25/09/2009
216 95204 Ana Clara Durães 03/03/2011

Revezamento 4x75 metros – Masculino – Final

Temperatura Inicial Temperatura Final Umidade
32.1º C 31.8º C 31% - 30%

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos

1º

965 134678 Andre Afonso Souza da Silva 03/04/2009

CASO 36.1 20
974 97456 Yuri da Silva Santos 22/07/2009
927 94972 Hartur Bispo da Silva 21/06/2009
960 135363 Nuno Guilherme Nunes 19/07/2010

2º

620 97031 Eduardo Massucci Braga 23/03/2011

ABC 36.6 12895 97028 Nicolas Pereira de Morais 15/02/2010
897 135321 Guilherme Massucci Braga 01/07/2009
702 98052 Leonan da Cunha Freitas 03/01/2009

3º

615 95389 Cauã Cardoso Vieira 03/05/2010

CORGAMA 37.0 8684 135381 Davi da Costa Fernandes 05/09/2009
970 93829 Lucas Vieira dos Santos 01/03/2009
968 95361 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/2010

Resultado Final – Pentatlo – Masculino

Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube
Pontuação

Final
Pontos

1º 599 135335 Fabricio Nunes Moura 22/09/2010 CASO 1127 20
2º 290 134403 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/2010 CASO 1090 12

Resultado Final – Pentatlo – Feminino



Clas. Nº CBAt Atleta D. Nasc. Clube
Pontuação

Final
Pontos

1º 592 134175
Sarah Heloisa Araujo 
Assuncao

08/07/2009 CASO 1441 20

Resultado final por clube

Masculino
Col. Clube Pontos

1º
CASO

193

2º CORGAMA 116

3º
ABC

56

4º
TORNADO

20

5º
ASCAPI 16

Feminino
Col. Clube Pontos

1º
CASO

108

2º
ABC

74

3º ASCAPI 66

4º IBRES 58

5º
CORGAMA

54

6º Reciclando Futuro 9


	Campeonatos Brasilienses Loterias Caixa de Atletismo Sub-16 - 2024
	Resultados Oficiais
	05/10/2024

	Parciais
	Lançamento do Disco – Feminino – Final
	17,48
	18,29
	19,25
	23,30
	25,74
	25,15
	21,34
	22,57
	23,05
	X
	24,99
	25,60
	15,67
	16,05
	15,80
	16,58
	X
	12,35
	X
	14,50
	14,93
	14,37
	13,78

	
	-
	O
	O
	X
	X
	O
	X
	X
	O
	X
	X
	X
	X
	r
	X
	X
	O
	O
	O
	X
	O
	O
	X
	X
	X
	O
	X
	O
	X
	O
	X
	O
	X
	X
	X

	Arremesso do Peso – Pentatlo – Feminino – Final
	7,50
	7,91
	4,51
	3,75
	4,32

	Salto em Altura – Feminino – Final
	O
	O
	-
	X
	X
	O
	O
	O
	O
	O
	O
	X
	O
	X
	X
	X
	O
	X
	X
	X
	X
	X
	O
	X
	X
	X
	X
	r
	X
	X
	O
	X
	O
	X
	r

	Salto Triplo – Masculino – Final
	10,77
	10,63
	10,75
	10,41
	-

	Arremesso do Peso – Pentatlo – Masculino – Final
	5,73
	6,53
	X
	5,64
	5,94


	Parciais
	13,29
	10,79
	14,73
	X
	7,79
	9,31
	11,12
	11,25
	9,34
	10,52
	10,59
	-
	O
	X
	O
	O
	-
	O
	O
	O
	-
	O
	X
	O
	X
	X
	X
	O
	X
	X
	X
	X
	X
	O
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	O
	-
	X
	X
	O
	X
	O
	O
	-
	O
	X
	X
	-
	X
	X
	X
	X
	r

	Parciais
	Lançamento do Disco – Masculino – Final
	X
	X
	36,88
	33,66
	38,56
	26,41
	X
	27,97
	27,58
	25,05
	27,94
	24,84
	26,69
	X
	X
	26,53
	25,77
	22,44
	20,02
	X
	18,37
	X
	18,86
	12,93
	13,69
	16,19
	16,84
	16,34
	17,30
	15,12
	13,55
	X
	13,16
	10,85
	15,75
	X
	6,44
	6,40
	6,20
	4,34
	5,68
	5,99
	X
	4,58
	5,99
	X
	5,70

	06/10/2024

	Parciais
	9,75
	9,80
	9,93
	10,11
	10,24
	7,08
	8,52
	8,87
	8,45
	8,66
	8,63
	8,56
	8,60
	8,79
	8,70
	X
	8,09
	8,39
	6,85
	8,07
	7,77
	7,68
	X
	7,69
	7,24
	7,74
	8,33
	X
	X
	6,85
	7,78
	7,76
	7,58
	7,84
	6,93
	6,46
	6,52
	6,55
	6,24
	6,20
	5,79
	X
	6,00
	5,91
	6,84
	6,78
	X
	5,14
	5,63
	Salto em Distância – Feminino – Final
	4,27
	3,86
	4,10
	4,20
	4,05
	4,08
	3,32
	3,52
	3,88
	3,85
	4,16
	3,67
	3,80
	3,55
	3,72
	3,45
	3,92
	3,69
	3,84
	X
	X
	3,49
	3,55
	3,51
	3,19
	3,67
	3,53
	3,56
	3,47
	3,56
	3,41
	2,67
	3,39
	3,03
	3,05
	3,54
	3,26
	2,89
	X
	3,30
	3,17
	2,55
	2,99
	X
	1,96
	X
	2,96
	X
	1,71
	X

	Lançamento do Dardo – Feminino – Final
	19,00
	14,07
	X
	X
	21,34
	17,78
	19,82
	21,00
	18,87
	20,08
	20,54
	18,45
	19,63
	19,10
	16,00
	16,27
	16,73
	13,57
	16,17
	14,28
	15,16
	11,83
	13,33
	16,02
	X
	X
	14,89
	X
	X
	10,56
	9,35
	13,14
	12,58
	13,43
	12,03
	12,14
	10,70
	13,19
	11,00
	9,93
	9,25
	12,75
	10,29
	9,57
	10,85
	10,93
	10,52

	Salto em Distância – Masculino – Final
	5,10
	5,22
	4,26
	5,42
	5,65
	5,35
	5,48
	5,39
	5,23
	5,06
	5,44
	5,28
	4,09
	X
	5,34
	5,39
	X
	5,05
	4,86
	5,17
	5,05
	5,12
	55,35
	4,23
	4,58
	4,01
	4,32
	4,62
	4,71
	4,49
	4,62
	4,58
	4,62
	4,37
	4,45
	4,05
	X
	3,78
	3,59
	3,85
	4,00
	3,07
	3,59
	3,91
	3,77
	3,93
	3,79
	3,67
	3,77
	3,80
	3,32
	3,68
	3,50
	3,18
	3,07
	2,22
	2,53
	2,73
	X

	Salto em distância – Pentatlo – Feminino – Final
	3,55
	3,48

	Salto em distância – Pentatlo – Masculino – Final
	4,68
	4,40
	4,63
	4,43

	800 metros rasos – Pentatlo – Feminino – Final
	Lançamento do Dardo – Masculino – Final
	35,20
	34,17
	35,57
	X
	37,65
	21,99
	X
	19,97
	24,45
	26,62
	22,06
	X
	22,73
	24,00
	X
	23,85
	24,11
	21,84
	21,56
	20,34
	18,80
	20,86
	23,14
	X
	20,11
	20,93
	X
	15,60
	15,38
	X
	X
	X
	X
	15,82
	20,15
	X
	X
	X
	18,30
	X
	19,89
	8,50
	9,13
	9,43
	9,00
	7,70
	7,90

	Arremesso de Peso – Feminino – Final
	8,47
	8,98
	9,01
	8,23
	8,45
	8,91
	6,84
	8,08
	8,13
	7,75
	6,88
	7,53
	6,37
	7,23
	7,59
	6,46
	7,55
	6,96
	X
	6,10
	6,74
	X
	6,78
	3,92
	3,54
	5,19
	4,90
	5,04
	4,84

	800 metros rasos – Pentatlo – Masculino – Final
	Resultado Final – Pentatlo – Masculino
	Resultado final por clube
	Masculino
	Col.
	Clube

	Pontos
	1º
	193
	3º
	56
	4º
	20
	5º
	Feminino

	Col.
	Clube

	Pontos
	1º
	108
	2º
	74
	5º
	54


